cap. I I I . 

VI) Quamvis divini Officii ordo nondum sit, iuxta art. 89, 

recognitus et instauratus, tamen iam nunc iis qui chori obli

gatione non astringuntur facultatem facimus, ut, cessante legis 

vacatione, Horam Primam omittere possint, et ex ceteris Horis 

minoribus illam eligere, quae diei momento magis congruat. 

Quod dum concedimus, plane confidimus fore ut sacrorum 

administri adeo de sui animi pietate nihil remittant, ut, si sacer

dotalis officii sui munera unius Dei amore diligenter obierint, 

putandi sint mente cum eo coniuncti totum diem traducere, 

VII) Quod ad idem Officium divinum pertinet, in casibus 

singularibus et de iusta causa, Ordinarii possunt subditos suos 

obligatione Officii recitandi ex toto vel ex parte solvere, aut hanc 

cum alia commutare. 6 

VIII) De eadem divini Officii recitatione declaramus, cuius-

s Cfr. Constit, art. 35, § 3. 
6 Cfr. Constit, art. 97. 

Acta Pauli Pp. VI 143 

vis Instituti Sodales, religiosam perfectionem profitentes, qui, 

propter suas leges, vel aliquas divini Officii partes, vel par

vum aliquod Officium, instar divini Officii compositum rite

que approbatum, recitent, eos publice cum Ecclesia precari 

putandos esse.7 

IX) Quoniam vero ex Constit, art. 101, iis, qui divinum 

Officium recitare obstringuntur, aliter aliis facultas fit, pro la

tina, usurpandi linguam vernaculam, opportunum ducimus 

significare, varias huiusmodi populares interpretationes, a com

petente auctoritate ecclesiastica territoriali conficiendas et ap

probandas esse, ad normam art. 36, §§ 3 et 4; acta vero huius 

auctoritatis, ad normam eiusdem art. 36, § 3, ab Apostolica 

Sede esse rite probanda seu confirmanda. Quod ut semper ser

vetur praescribimus, quoties liturgicus quidam textus latinus 

a legitima, quam diximus, auctoritate in linguam vernaculam 

con verte tur. 

X) Quandoquidem ex hac Constitutione (art. 22, § 2) mode

ratio rei liturgicae, intra statutos limites, penes est etiam com

petentes varii generis territoriales Episcoporum coetus legitime 

constitutos, hos interim nationales, ut aiunt, esse debere decer

nimus. 

In his vero coetibus nationalibus, praeter Episcopos resi

dentiales, ex iure ii intersunt et suffragium ferunt, de quibus 

in Can. 292 C.I.C.; sed ad eosdem etiam Episcopi Coadiutores 

et Auxiliares vocari possunt. 

In quibus coetibus, ad legitima ferenda decreta, duae ex 

tribus suffragiorum secretorum partes requiruntur. 

XI) Ad extremum, id ut animadvertatur volumus, praeter